МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. ВОРКУТЫ

	П Р И К А З

	08.09.2023

	№ 514

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Воркута» № 983 от 29.08.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре - октябре 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся с использованием республиканской информационной системы «Олимпиада» (далее - РИС «Олимпиада») по следующим предметам:

- география, экология, технология, экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, иностранный язык (английский), история, обществознание, искусство (мировая художественная культура), французский язык с использованием материалов, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями;

- физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика с использованием платформы «Сириус.Курсы».
2. Назначить Кудряшову Т.В., заместителя директора, ответственным оператором по контролю заполнения РИС «Олимпиада».
3. Назначить Захарову Т.Н., учителя английского языка, специалистом по внесению данных в РИС «Олимпиада» об итогах участия учащихся в олимпиаде в соответствии с инструкцией.

4. Кудряшовой Т.В., заместителю директора:

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ, от 30.06.2020 № 16 в  следующие сроки (приложение №1);
4.2. Обеспечить информирование всех участников образовательных отношений о процедуре проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и качественную подготовку учащихся;
4.3. Получить в день проведения предметной олимпиады по электронной почте задания для учащихся и предоставить их руководителям школьных методических объединений для копирования;

4.4. Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей, членов предметно-методических комиссий, жюри олимпиады;
4.5. Обеспечить информационную поддержку проведения  и  публикацию результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы в сети Интернет;

4.6. Представить отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКУ «Воркутинский Дом Учителя» до 27.10.2023.
5. Руководителям школьных методических объединений:

5.1. Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады в электронном виде и представить их заместителю директора по учебной работе Кудряшовой Т.В. до 15 сентября 2023 года;

5.2. В день проведения олимпиады получить у заместителя директора по учебной работе олимпиадные задания и обеспечить их копирование по числу заявленных участников школьного тура.

5.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании комплектов олимпиадных заданий, проверке выполненных заданий членами жюри школьного этапа олимпиады;
5.4. Обеспечить показ олимпиадных работ и подачу апелляций с использованием информационно-коммуникационных технологий (с учетом противодействия новой короновирусной инфекции (COVID – 19);

5.5. Представить отчет по итогам заместителю директора Кудряшовой Т.В. в течение трех дней после проведения олимпиады.

6. Классным руководителям:

6.1. Собрать заявления-согласия родителей и согласия на обработку персональных данных на участие детей в олимпиаде до 15 сентября 2023 года и сдать их в кабинет № 13а на хранение.
6.2. Обеспечить участие учащихся в олимпиадах.
7. Захаровой Т.Н., учителю английского языка, обеспечить заполнение данных по школьному этапу в  РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после завершения  олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                л/п                                                                    Г.А. Сергеева

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023/2024 учебном году

	№
	Предмет
	Дата проведения Олимпиады

	1
	География
	19 сентября

	2
	Русский язык
	20 сентября

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21, 22 сентября

	4
	История
	25 сентября

	5
	Физика
	26 сентября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

	6
	Технология
	27, 28 сентября

	7
	Литература
	29 сентября

	8
	Обществознание
	02 октября

	9
	Химия
	03 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

	10
	Искусство (мировая художественная культура)
	04 октября

	11
	Астрономия
	05 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

	12
	Французский язык
	06, 07 октября

	13
	Право
	09 октября

	14
	Биология
	10 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

	15
	Физическая культура
	11, 12 октября

	16
	Немецкий язык
	13, 14 октября

	17
	Экономика
	16 октября

	18
	Математика
	17, 18 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)

	19
	Английский язык
	19, 20 октября

	20
	Экология
	23 октября

	21
	Информатика
	24 октября

(на платформе «Сириус.Курсы»)